ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

1

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 – Centro – Angical- Bahia – CEP.: 47.960-000

Fone 0800 727 7562

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

 TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023

A PREFEITURA DE ANGICAL - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com

sede a Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, nº 01, bairro Centro, Angical/Bahia, CEP

47.960-000, inscrito no CNPJ sob nº 13.654.421/0001-88, TORNA PÚBLICO, o resultado da

documentação da habilitação, referente ao procedimento licitatório, na modalidade TOMADA

DE PREÇOS Nº 004/2013, do tipo “Menor Preço Global”, tendo como objetivo A

Contratação de empresa especializada em engenharia, por PREÇO GLOBAL, pelo critério de

menor preço para a execução de obras referente a ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS

VICINAIS na zona rural do município de Angical/BA. Empresas HABILITADAS:

NASCON ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ:

20.615.508/0001-01; Empresa G3 POLARIS SERVIÇOS LTDA, inscrita n CNPJ:

20.155.999/0001-55; PVM ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ:

34.907.280/0001.

Empresas INABILITADAS por não apresentarem os seguintes itens do edital: PJ

CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, inscrita no CNPJ n°. 24.794.412/0001-09, ITEM

6.7.4 – Certidão Ibama; ITEM 6.7.5 – Inscrição no Cadastro Técnico Federal de Atividades

Potencialmente Poluidoras; ITEM 6.7.6 – PGR; ITEM 6.7.7 – PCMSO; OSAILDO

ANTUNES BERTUNES LTDA, inscrita no CNPJ n°.24.079.054/0001-52, ITEM 6.7.2 –

CAT’s, apresentadas não foram similares ao referido pleito. O pleito consiste na execução de

pavimentação em revestimento primário, as CATS apresentadas foram de construções

prediais que não envolve terraplenagem em equipamentos de grande porte; ITEM 6.7.4 –

Certidão Ibama;  ITEM 6.7.5 – Inscrição no Cadastro Técnico Federal de Atividades

Potencialmente Poluidoras; ITEM 6.7.6 – PGR; ITEM 6.7.7 – PCMSO; Empresa

TORRE FORTE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ: 17.031.628/0001-57, ITEM 6.7.12 – Declaração de Análise de Projeto Básico:

Empresa CONSERVE CONSTRUTORA EIRELLI, inscrita no CNPJ: 11.750.832/0001-

41,  ITEM 6.7.1 – Certidões Crea Jurídico e Profissional: CERTIDÃO DE PESSOA

JURÍDICA VENCIDA; ITEM 6.7.2 – As CATS apresentadas não foram similares ao

referido pleito. O pleito consiste na execução de pavimentação em revestimento

primário, as CATS apresentadas foram referentes a construção de pavimentação em

paralelepípedo não tendo movimentação terra apenas regularização e compactação do

leito natural; ITEM 6.7.3 – Vínculo Responsável Técnico; ITEM 6.7.4 – Certidão

Ibama; ITEM 6.7.5 – Inscrição no Cadastro Técnico Federal de Atividades

Potencialmente Poluidoras; ITEM 6.7.6 – PGR; ITEM 6.7.7 – PCMSO; BS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

2

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 – Centro – Angical- Bahia – CEP.: 47.960-000

Fone 0800 727 7562

CONCEITO, inscrita no CNPJ: 12.974.145/0001-72, ITEM 6.7.2 –As CATS

apresentadas não foram similares ao referido pleito. O pleito consiste na execução de

pavimentação em revestimento primário, as CATS apresentadas foram referentes a

construção de pavimentação em paralelepípedo não tendo movimentação terra apenas

regularização e compactação do leito natural; ITEM 6.7.4 – Certidão Ibama; ITEM

6.7.5 – Inscrição no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente

Poluidoras; ITEM 6.7.6 – PGR; ITEM 6.7.7 – PCMSO; Empresa A F DA SILVA

TERRAPLANAGEM LTD, inscrita no CNPJ: 29.549.521/0001-84, ITEM 6.7.6 –

PGR; Empresa SINCROM REFORMAS E OBRAS LTDA, o CNPJ:

19.803.834/0001-63,  ITEM 6.7.4 – Certidão Ibama; ITEM 6.7.5 – Inscrição no

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras; ITEM 6.7.6 –

PGR; ITEM 6.7.7 – PCMSO.

Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art.

109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados

a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Angical/BA, 23 de novembro de 2023.

NEILA FERREIRA BEZERRA SANTOS

Pregoeira